Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes,
CEP: 36.230-000. Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 038/2025

O Vereador, Felipe de Oliveira Barreto, no uso de suas atribuições legais,
e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Instalação de ventiladores nas salas de aulas da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA

A instalação de ventiladores nas salas de aula se faz necessário para
melhorar o sistema de ventilação, considerando que a temperatura se encontra
bastante elevada nestes períodos do ano, e o calor acaba por prejudicar o
aprendizado dos alunos, especialmente daqueles que estudam no turno vespertino.

 Com a instalação destes ventiladores com certeza irá melhorar a
qualidade de vida, conforto e aprendizado dos alunos.

Bias Fortes, 19 de fevereiro de 2025.

Felipe de Oliveira Barreto
Vereador